ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

LIDO NO EXPEDIENTE N
SESSÃO ~l 2  1_ _. Jar9a~

~✓fryvií~ -~sr,~~~,.
8 ~C17HTARId

INDICAÇÃO: N° 051/2023

DE: 01 DE SETEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha a Senhora MURIEELY NEVES AGUIAR Secretária Municipal

de Educação e Cultura e Desporto — SEMED, a seguinte indicação;

• Solicito um Transporte escolar para o Bairro Nova Vitoria

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo especifico de atender á
solicitação da Vereadora, representando todos os pais daquele Bairro, onde
coloca as dificuldades que estão enfrentando para levarem seus filhos para
escola.

O Bairro Nova Vitória detém um grande números de alunos, que por sua
vez os mesmo precisam se deslocarem ém um grande percurso, por se tratar de
um bairro distantes das escolas.

Por esse motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente;

SEAME
FRECE8ICS

A.

Eusébio M,dh oz Dias Novo
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com